
 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione 
PNRR 2024-25 e contestuale assegnazione 
anno scolastico in SPAGNA- GRECIA
 
Il sottoscritto dirigente scolastico, 

 Che in data 15/05/2025 veniva pubblicato l’avviso di reclutamento per 
mobilità Erasmus+ 2024-25

 Che pervenivano n. 14 domande utili, 
Donadio Francesco, Viola Marco

 Che in data 22/05/2025, prot. n. 
valutazione comparativa dei titoli

 Chesuccessivamenteveniva 
conseguente graduatoria per l’assegnazione delle borse di studio

Tanto premesso, il sottoscritto, nella qualità

1. La graduatoria di selezione risultant
 

N. COGNOME E NOME 

1 NAVARRA ILARIA 

2 ZAFFARANO MARIA LUISA 

3 DI LASCIO KATIA 
 

4 VACCARO GIAMPIERO

5 D’AMATO FRANCESCO
 

6 LISTA LUCIA 

7 GALANTE GIUSEPPINA

8 VIOLA MARCO 
 

9 DONADIO FRANCESCO
 

10 MANGO ROSETTA 

AL PERSONALE ATA

ubblicazione e approvazione della  graduatoria della selezione Erasmus+ 
e contestuale assegnazione di n. 9 borse di studio per le mobilità

GRECIA- MALTA- IRLANDA. 

PREMESSO 

veniva pubblicato l’avviso di reclutamento per n. 9
25,prot. 3251; 

domande utili, tre della quali soggette a rinuncia successiva (
Donadio Francesco, Viola Marco), per cui residuavano n. 11 domande di assegnazione;

, prot. n. 3421, veniva nominata la commissione di selezione 
valutazione comparativa dei titoli; 

Chesuccessivamenteveniva pubblicato il verbale degli esiti della selezione per titoli
conseguente graduatoria per l’assegnazione delle borse di studio (prot. 3432 del 

Tanto premesso, il sottoscritto, nella qualità 
DECRETA 

di selezione risultante è la seguente: 

 PUNTEGGIO 

54 

ZAFFARANO MARIA LUISA  38 

32 

VACCARO GIAMPIERO 30 

D’AMATO FRANCESCO 29 

25 

GALANTE GIUSEPPINA 23 

19 

DONADIO FRANCESCO 19 

18 

 

 
 

AI DOCENTI 
ALLA DSGA 

AL PERSONALE ATA 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 

della selezione Erasmus+ 
mobilità del corrente 

n. 9 borse di studio 

della quali soggette a rinuncia successiva (Lista Lucia, 
domande di assegnazione; 

veniva nominata la commissione di selezione per la 

della selezione per titoli e la 
del 23/05/2025); 





11 DI GIORGIO DOMENICA 18 

12 CORRADINO MARIA GIUSEPPINA 17 

13 CELANO LINA 14 

14 ABITANTE CARMELINA 12 

 
 

2. In relazione alle opzioni relative ai Paesi ospitanti, si rileva che il numero di 3 partecipanti per 
corso è raggiunto per le sole destinazioni Spagna e Grecia; 

3. Si prende atto delle rinunce dei docenti Lista Lucia, Donadio Francesco, Viola Marco e si 
dispone lo scorrimento della graduatoria; 

4. In relazione alle disponibilità di fondi si decreta di ampliare la platea di beneficiari aumentando 
le borse di studio di n. 2 unità. Conseguentemente si dispone di assegnare n. 11 borse di studio, 
con modalità e importi come da successiva determina di liquidazione, a tutti i richiedenti, in 
luogo delle n. 9 borse poste a bando, in considerazione della necessità di ampliare la platea dei 
fruitori e della capienza dei fondi; 

5. Alla luce delle richieste pervenute i richiedenti le borse di studio si divideranno in due gruppi 
come segue (entrambi con partenza nella seconda settimana di luglio per un periodo 
corrispondente ai corsi disponibili e che saranno individuati immediatamente dopo 
l’assegnazione della borsa di studio, in relazione alle disponibilità residue): SPAGNA: 
NAVARRA I., ZAFFARANO M.L., DI LASCIO K., VACCARO G., D'AMATO F., 
GALANTE G., DI GIORGIO D.; GRECIA: MANGO R., CORRADINO M.G., CELANO 
L., ABITANTE C. 

6. Alla luce di tutto quanto sopra riportato si dispone di assegnare N. 7 borse di studio per la 
mobilità in SPAGNA (VALENCIA) a:NAVARRA I., ZAFFARANO M.L., DI LASCIO K., 
VACCARO G., D'AMATO F., GALANTE G., DI GIORGIO D.; 

7. Alla luce di tutto quanto sopra riportato si dispone di assegnare N. 4 borse di studio per la 
mobilità in GRECIA (ATENE) a: MANGO R., CORRADINO M.G., CELANO L., 
ABITANTE C. 

Il presente provvedimento di approvazione delle graduatorie e assegnazione delle borse di studio è 
provvisoriamente esecutivo. Avverso il medesimo potrà essere proposto reclamo entro 3 gg. dalla 
pubblicazione. Trascorso detto termine lo stesso diverrà definitivo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Avv. Francesco D’Amato 

La firma autografa può essere sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/1993 


